Hominibus dosi nimia ingesta anxietatem, vertiginem, susurrum aurium, temulentiam, vomitum, haemorrhagias, animi deliquium, soporem, convulsiones, respirationem stertorosam induxit; quandoque et apoplexia lethalis evasit. Dosi moderata applicata transpirationis cutaneae augmentum, sanguinis turgor, cordis et vasorum sanguiferorum motus adauctus, pulsus frequentior, plenior; vitae sensiferae exaltatio provocatur.

Ex quibus omnibus Camphoram ad stimulantia volatilia, positiva referimus, systema nervosum praecipue sollicitantia, sanguiferum et cutaneum excitantia, humorum per vasa lymphatica motum accelerantia; spasmos solvit, vires erigit; antisepticum, quod dosi majori aut usu justo longiori debilitatem indirectam ex incitatione nimia efficit.

Camphorae igitur auxilium urget in morbis cum debilitate nervorum directa et indirecta; in iisdem systematis sanguiferi morbis; in morbis a transpiratione cutanea suppressa, a vita cutis alienata, torpida, praecipue dum effectus requiritur brevi tempore per magnas corporis provincias diffundendus. Externe adhibetur, ut vasorum capillarum functionem, secretionem et resorptionem impellat, nervorum vitam sollicitet.

Nec tantae virtutis medicamentum impune adhiberi poterit, morbo et aegro non adnuentibus. Vetant usum Camphorae: plethora sanguinis; rigiditas fibrae, spissitudo humorum, congestiones ad encephalon, pectus, aut alias partes nobiliores, infarctus viscerum, status eorundem irritativus, inflammatio genuina, crisis per urinarum aut alvi fluxum absolvenda; sint ceteroquin primae viae a sordibus liberae, nec alvus obstipa.

Adhibetur Camphora:

In feбри nervosa, putrida et typho contagioso princeps remedium sistit et unicum, si pulsus parvus, frequens, debilis, facies collapsa, cutis calor urens, aut sudor frigidus, situs neglectus, subsultus tendinum, delirium placidum, sopor;

Ubi febris crisis per cutem exspectatur, haec vero aut sicca calida, aut frigida sudans, viscida est; morbo ex feбри catarrhoso-rheumatica evolutio;

Ubi ob debilitatem systematis vasorum stimuli impatientem moschus non fertur.

Si character febris in putridum vergit, vel et inflammationes locales complicationem, constituentes, vel primum evolutae, caractere septico minantur: Erysipelas, Meningitis, Pleuritis, Enteritis, Peritoneitis, Metritis, etc. etc.

Petechiis et haemorrhagiis jam, cum reliqua symptomatum funestorum syndrome exortis, Camphorae confidemus;

Morbi ulterior evolutio primum Camphoram expostulat, nocet enim superstite adhuc vigore virium, pulsu forti, pleno.